

Nr 280

Av herr **Nelander m. fl.**, om statsbidrag till Religionspedagogiska institutet.

(Lika lydande med motion nr 216 i Första kammaren)

Under flera år har motioner väckts om anslag till Religionspedagogiska institutet, vilka vid ett par tillfällen vunnit andra kammarens bifall men icke första kammarens.

Vi hemställer nu om ett anslag på 25 000 kr. till institutet för att främja religionspedagogisk forskning och för att bidra till fortbildning och vidareutbildning av undervisare i kristendoms- och religionskunskap.

Institutets syfte

Religionspedagogiska institutet (RPI) har till syfte att främja kristendoms- och religionsundervisning i alla dess former. Det skall verka för religionspedagogisk forskning, förmedla denna forsknings resultat till det pedagogiska arbetsfältet och bidra till fortbildning och vidareutbildning av undervisare i kristendoms- och religionskunskap. Institutet utövar denna verksamhet genom att vara en forskningscentral under anlitande av och i samråd med specialister, anordnar kurser och konferenser och utövar publiceringsverksamhet.

Institutet är organiserat som en stiftelse med Förbundet för kristen fostran, Evangeliska fosterlandsstiftelsens lärarförbund och Sveriges kristna lärarförbund såsom huvudmän. Institutet har varit verksamt sedan 1953. Styrelsen består av 14 personer. Ledamöterna utses av de nämnda lärarförbunden, biskopsmötet, Sveriges frikyrkoråd, de teologiska fakulteterna, de frikyrkliga teologiska seminarierna och Kristendomslärares förening. Institutets direktor — f. n. professor Gösta Lindeskog — är självskriven ledamot av styrelsen. Ordförande i styrelsen är biskop Sven Silén. Inspektör har varit ärkebiskop Gunnar Hultgren.

Kurser och konferenser

Vad gäller konferenser och överläggningar kan nämnas att under år 1967 anordnades en konferens i Sigtuna angående läroboksgranskningen. Förslag har väckts om inrättande av en permanent granskningsnämnd, kallad »RPI:s läromedelsnämnd». En informationskonferens har ägt rum i Stockholm kring frågan om pågående revision av grundskolans läroplan beträffande kristendomsämnet.

Under vår- och höstterminerna har professor Ragnar Bring hållit religionspedagogiska seminarier i Lund, anordnade av RPI. Likaså har en universitetscirkel startat i Stockholm i samarbete med Stockholms distrikt av Frikyrkliga studieförbundet under ledning av lektor Erland Sundström.

RPI har stått som anordnare av en nordisk religionspedagogisk konferens i Båstad i augusti 1967, då samtliga nordiska länder var representerade. Konferensens

huvudämne var »Kristendomsundervisningen och det centrala i kristendomen». Då redovisades bl. a. en på RPI:s uppdrag utförd undersökning av teol. dr Bengt Enström gällande olika synpunkter på kristendomsämnet bland abiturienter från skilda gymnasieorter i Sverige.

I anslutning till denna konferens hölls en intereuropeisk konferens anordnad av Intereuropean Commission on Church and School med representation från RPI.

Forskningsverksamhet

Genom RPI:s bibelläsningsskommitté har en enkätundersökning vidtagits, vilken utförts av docent Berndt Gustafsson i Religionssociologiska institutet, Stockholm, bekostats av RPI och publicerats som forskningsrapport 44 (1967: 7) från Religionssociologiska institutet.

Vidare arbetar en kommitté på en aktuell bibelkommentar. Sedan planen för kommentar om Nya Testamentet i stort sett är färdig och författare för de olika delarna engagerats, har även skisserna för Gamla Testamentet uppdragits i samråd med professorerna Gillis Gerleman och Helmer Ringgren.

En skrift om skolans kristendomsundervisning i skilda länder är under utarbetande av teol. dr Sten Rodhe, likaså är ett arbete om barns gudsföreställningar under utarbetande av universitetslektor Ulrika Hörberg-Stake.

Ekonomiska frågor

Religionspedagogiska institutets ekonomi är en källa till bekymmer. Under 1967 har anslag och gåvor mottagits på sammanlagt 13 510 kr., varav det största beloppet, 8 000 kr., kommit från Kyrkliga arbetsfonden. I övrigt bidrager lärarförbunden. På grund av bristande ekonomiska resurser har institutet icke kunnat lösa problemet med eget kansli eller deltidsanställd direktor eller biträde till denne. Ett anslag genom riksdagsbeslut skulle verksamt bidra att effektivisera institutets verksamhet att verka för religionspedagogisk forskning, förmedla denna forskning till arbetsfältet och bidra till vidareutbildning av lärare i kristendoms- och religionskunskap.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen för budgetåret 1968/1969 måtte bevilja Religionspedagogiska institutet ett anslag på 25 000 kr. för att främja religionspedagogisk forskning och för att bidra till fortbildning och vidareutbildning av undervisare i kristendoms- och religionskunskap.

Stockholm den 24 januari 1968

<i>Eric Nelander (fp)</i>	<i>David Gomér (cp)</i>	<i>Carl Eric Hedin (h)</i>
<i>Thorvald Källstad (fp)</i>	<i>Erik Larsson (cp)</i>	<i>Elsa Lindskog (s)</i>
	i Norderön	
<i>Einar Rimmerfors (fp)</i>	_____	<i>Yngve Hamrin (fp)</i>
		i Jönköping